
Tyskland:  Negativ  propaganda
imod flygtninge fortsætter
9. oktober 2015 – De større nyhedsmedier, med aktive bidrag
fra CSU’s lederskab og mange andre i CDU, SPD og De Frie
Demokrater (FDP), fortsætter med at sprede negative nyheder om
flygtningene. Indenrigsminister Thomas de Maizière (CDU) har
endnu engang klaget over »en bekymrende stigning i vold imod
flygtningehjem« og påpeget 490 angreb allerede i år, hade-mail
og deslige. Han undgik enhver omtale af organiseret, verbal
vold  og  antimuslimsk  propaganda  fra  PEGIDA,  det  Tyske
Nationalparti (NPD), Alternativ for Tyskland (AfD), og lagde i
stedet skylden på »almindelige borgere i området, der ikke har
nogen straffeattest«.

Den  næstestørste  Tv-kanal  ZDF  har  offentliggjort  en  ny
meningsmåling, iflg. hvilken stemningen i den tyske befolkning
skulle være i færd med at tippe over mod et negativt syn på
flygtninge: 51 % mener, at Tyskland ikke kan klare det, mod 45
%,  der  mener,  det  kan.  For  to  uger  siden  var  kun  40  %
skeptiske, mod 57 %, der var optimistiske. Henved 75 % mener,
at, for at kunne dække omkostningerne for flygtningene, må man
finde budgetbesparelser andre steder, hvilken også har været
det, man har hørt fra finansminister Schäuble. Henved 62 %
forventer en stigning i kriminaliteten i Tyskland på grund af
flygtningene, alt imens 33 % frygter en trussel mod Tysklands
sociale og kulturelle værdier fra flygtningene.

Overordnet set ser 48 % Merkels rolle som negativ, mod 46 %,
som støtter hende. Ifølge medierne er situationen i Tyskland
temmelig polariseret og vil blive det endnu mere i de kommende
uger. Med hensyn til de såkaldte »tyske værdier«, så er det
tvivlsomt, om alle de personer, der refererer til dem, i det
hele taget ved, hvad det betyder. Det er sandsynligvis ikke
andet end Schäubles inkvisitions-lignende »kristne« baggrund,
eller  den  berømte  »schwabiske  husmor«,  der  omhyggeligt
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sorterer  husholdningsaffaldet  og  aflåser  skraldespanden  om
natten, men som i øvrigt knap nok kender navnet Friedrich
Schiller,  der  trods  alt  er  en  indfødt  søn  af  denne
sydvestlige,  tyske  region.

 

Foto: Borgere i Tyskland protesterer mod planer om lokalt
flygtningehjem. Fra december 2014.  


